

18175/2024

उत्तराखण्ड शासन

उच्च शिक्षा अनुभाग-3

संख्या:- 513 /XXIV-C-3 / 2024-13(07)2023(Comp no-52042)

देहरादून, दिनांक: 14 जून, 2024

अधिसूचना

उत्तराखण्ड निजी विश्वविद्यालय अधिनियम, 2023 (उत्तराखण्ड अधिनियम संख्या 02, वर्ष 2024) एवं उत्तराखण्ड निजी विश्वविद्यालय (संशोधन) अधिनियम, 2024(उत्तराखण्ड अधिनियम संख्या 05, वर्ष 2024) के माध्यम से प्रायोजक निकाय एसके एजुकेशनल ट्रस्ट, एफ-1, रेसकोर्स, देहरादून द्वारा प्रायोजित "डीबीएस ग्लोबल विश्वविद्यालय", 122 एमआई सेलाकुई, देहरादून, उत्तराखण्ड नामक एक निजी विश्वविद्यालय स्थापित किया गया है।

अतएव, अब, उत्तराखण्ड निजी विश्वविद्यालय अधिनियम, 2023 की धारा 7 की उपधारा (1) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके, श्री राज्यपाल 122 एमआई सेलाकुई, देहरादून, उत्तराखण्ड में विश्वविद्यालय "डीबीएस ग्लोबल विश्वविद्यालय" नाम से उत्तराखण्ड में स्थापित व संचालित किये जाने की अनुज्ञा प्रदान करते हैं।

Signed by Shailesh

Bagauli

Date: 14-06-2024 14:57:22 (शैलेश बगौली)

सचिव

संख्या : 513 (1) /XXIV-C-3 / 2024-13(07)2023(Comp no 52042) तददिनांक।

प्रतिलिपि:-निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित :-

1. मुख्य सचिव, उत्तराखण्ड शासन।
2. समस्त अपर मुख्य सचिव/प्रमुख सचिव/सचिव, उत्तराखण्ड शासन।
3. सचिव, मा0 मुख्यमंत्री, उत्तराखण्ड शासन।
4. सचिव, श्रीराज्यपाल, उत्तराखण्ड, देहरादून।
5. आयुक्त, गढ़वाल मण्डल, पौड़ी गढ़वाल।
6. जिलाधिकारी, देहरादून।
7. संयुक्त सचिव, विश्वविद्यालय अनुदान आयोग, बहादुरशाह जफर मार्ग, नई दिल्ली।
8. निदेशक, मानव संसाधन विकास मंत्रालय, भारत सरकार, नई दिल्ली।
9. अध्यक्ष, एसके एजुकेशनल ट्रस्ट, एफ-1, रेसकोर्स, देहरादून।
10. उपनिदेशक, राजकीय मुद्रणालय एवं लिथोप्रेस, रुड़की, जनपद-हरिद्वार को अधिसूचना को राजपत्र के आगामी अंक में प्रकाशनार्थ।
11. गार्ड फाईल।

Signed by ~~Byomkesh~~ Byomkesh Dubey

Date: 14-06-2024 15:25:22

(ब्योमकेश दूबे)

'218176/2024

In pursuance of the provision of Clause (3) of article 348 of the Constitution of India, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no ... 513..., dated. ~~14 JUNE, 2024~~

**Government of Uttarakhand**  
**Higher Education Section-3**  
**No. 513 /XXIV-C-3/2024-13(07)2023(Comp no 52042)**  
**Dehradun: Date : 14 June, 2024**

**Notification**

A private University with the name "DBS Global University", 122 MI , Selaqui, Dehradun, Uttarakhand sponsored by Eskay Educational Trust, F-1, Race Course, Dehradun has been established vide the Uttarakhand Private University Act, 2023 (Uttarakhand Act No. 02 of 2024), as amended by the Uttarakhand Private University (Amendment) Act, 2024 (Uttarakhand Act No. 05 year 2024).

NOW, THEREFORE, in exercise of the power under sub-section (1) of section 7 of the Uttarakhand Private University Act, 2023 the Hon'ble Governor is pleased to permit the aforesaid University to establishes and operate with the name "DBS Global University", Uttarakhand in 122 MI , Selaqui, Dehradun,

Signed by Shailesh  
Bagauli  
Date: 14-06-2024 14:58:01

By Order,  
(Shailesh Bagauli)  
Secretary